vide, quantum fidei tuae credam — te ministro uti statui. Obsides, dum hoc peragis, erunt fratres tui. Proficiscere in 15 Medium et ad praefectos meos litteras scriptas manu mea perfer. Velocitate opus est, qua celeritatem famae antecedas. Noctu pervenire illuc te volo, postero die, quae scripta erunt, exequi. Ad Parmeniōnem quoque epistolam feres, unam a me, 16 alteram Philōtae nomine scriptam. Signum anuli eius in mea potestate est. Si pater crederet a filio impressum, quum te viderit, nihil metuet.

(8) Polydāmas tanto liberatus metu impensius etiam, 17 quam exigebatur, promittit operam: collaudatusque et promissis oneratus, deposita veste, quam habebat, Ara- bica induitur. Duo Arābes, quorum interim coniuges ac 18 liberi, vinculum fidei, obsides apud regem erant, dati co- mites. Per deserta etiam ob siccitatem loca camelis un- decima die, quo destinaverat, pervenient. Et priusquam 19 ipsius nuntiaretur adventus, rursus Polydāmas vestem Ma- cedonicam sumit et in tabernaculum Cleandri (praetor hic regius erat) quarta vigilia pervenit. Reddis deinde litte- 20 ris, constituerunt prima luce ad Parmeniōnem coire. Nam- que ceteri quoque, quibus litteras regis attulerat, ad eum venturi erant. Iam Parmeniōni Polydamanta venisse nuntiaverunt. Qui dum lactatur adventu amici, simulque 21 noscendi, quae rex ageret, avidus — quippe longo inter- vallo nullam ab eo epistolam acceperat — Polydamanta requiri iubet. Diversoria regionis illius magnos recessus 22 habent amoenosque nemoribus manu consitis: ea praecipue regum satraparumque voluptas erat. Spatiabatur in ne- 23 more Parmenion, medius inter duces, quibus erat impera- tum litteris regis, ut occiderent. Agendae autem rei con- stituerant tempus, quum Parmenion a Polydamante litteras traditas legere coepisset. Polydāmas procul veniens, ut a 24 Parmeniōne conspectus est, vultu laetitiae speciem prae- ferente, ad complectendum eum cucurrit: mutuaque gra- tulatione funcu, Polydāmas epistolam a rege scriptam ei traxit, Parmenion vinculum epistolae solvens, quidnam 25 rex ageret, requirebat. Ille ex ipsis litteris cognitum esse respondit. Quibus Parmenion lectis, *Rex, inquit, expedi-* 26

tionem parat in Arachosios. Strenuum hominem et nunquam cessantem! Sed tempus, saluti suae, tanta iam parta gloria, 27 parcere. Alteram deinde epistolam, Philōtae nomine scri- ptam, laetus, quod ex vultu notari poterat, legebat. Tum latus eius gladio haurit Cleander, deinde iugulum ferit: ceteri exanimum quoque confodiunt.

(9) Et armigeri, qui ad aditum nemoris astiterant, cognita caede, cuius causa ignorabatur, in castra perve- 28 niunt et tumultuoso nuntio milites concitant. Illi armati ad nemus, in quo perpetrata caedes erat, coēunt et, ni Polydāmas ceterique eiusdem noxae participes dedantur, mu- rum circumdatum nemori eversuros denuntiant omnium- 29 que sanguine duci parentaturos. Cleander primores eorum intromitti iubet litterasque regis scriptas ad milites recitat, quibus insidia Parmeniōnis in regem precesque, ut 30 ipsum vindicarent, continebantur. Igitur cognita regis vo- luntate non quidem indignatio, sed tamen seditio com- pressa est. Dilapsis pluribus, pauci remanserunt, qui, saltem ut corpus ipsius sepelire permetterent, precabantur. 31 Diu id negatum est, Cleandri metu, ne offenderet regem. Pertinaciū deinde precantibus, materiem consternationis subtrahendam ratus, capite deciso, truncum humare per 32 misit. Ad regem caput missum est.